
 
 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 26.10.2022                      USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4644 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3315 del 29.7.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE n. 1 selezione pubblica 
finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (2 anni) per il programma di cui al n. 1 dell’allegato 
A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4040 del 28.9.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. ROMAIN PETIT, ai titoli richiesti 
per il programma n. 1 di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, effettuato dalla 
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca. 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, titolo “Sample complexity per 
problemi inversi”, settore scientifico-disciplinare MAT/05ANALISI MATEMATICA, presso il 
Dipartimento di Matematica (DIMA): 
 
1. ROMAIN PETIT  punti 64/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. ROMAIN PETIT . 
 
Art. 4 – Il Dott. ROMAIN PETIT dovrà trasmettere la documentazione prevista dall’art. 5 comma 6 del 
Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente decreto di approvazione atti, pena la decadenza dal 
diritto alla stipula del contratto. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 26.10.2022 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ma 



 
 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 26.10.2022                    USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4645 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3315 del 29.7.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE FISICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 4 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4104 del 1.10.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. Saradindu SAMANTA, ai titoli 
richiesti per il programma n. 4 di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, effettuato dalla 
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, titolo “Caratterizzazione di 
rivelatori ad Argon liquido per l’esperimento DUNE al Fermilab”, settore scientifico-disciplinare FIS/01  
FISICA SPERIMENTALE, presso il Dipartimento di Fisica (DIFI): 
 
1. Niccolo' GALLICE  punti 72,00/100 
2. Saradindu SAMANTA punti 69,80/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Niccolo'' GALLICE . 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 26.10.2022 
 
            IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ ma 



 
       PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA 26.10.2022                     USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4646 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3315 del 29.7.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE FISICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al programma n. 5 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4104 del 1.10.2022 con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, titolo “Rivelatori superconduttivi 
per missioni spaziali”, settore scientifico-disciplinare FIS/01 FISICA SPERIMENTALE, presso il 
Dipartimento di Fisica (DIFI): 
 
1. Lorenzo FERRARI BARUSSO   punti 80/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Lorenzo FERRARI BARUSSO 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 26.10.2022 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ 
 



 
 PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA 26.10.2022                  USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4647 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3315 del 29.7.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE FISICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al programma n. 6 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4104 del 1.10.2022 con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, titolo “Amplificazione della 
raccolta di luce e della fotoconversione in eterostrutture a base di semiconduttori 2D-TMD in regime di 
flat optics”, settore scientifico-disciplinare FIS/03 FISICA DELLA MATERIA, presso il Dipartimento 
di Fisica (DIFI): 
 
1. Matteo GARDELLA   punti 74/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Matteo GARDELLA 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 26.10.2022 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ 
 



 
          PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA 26.10.2022                   USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4648 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3315 del 29.7.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al programma n. 8 dell’allegato A del bando in 
parola; 
   Visto il D.R. n. 4142 del 3.10.2022 con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, titolo “Il sistema glinfatico: un 
nuovo attore nell’asse intestino-cervello.Composti naturali per favorire la sua corretta omeostasi”, settore 
scientifico-disciplinare BIO/14  FARMACOLOGIA, presso il Dipartimento di Farmacia (DIFAR): 
 
1. Alessandra ROGGERI  punti  96/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Alessandra ROGGERI 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 26.10.2022 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ 
 



 
 PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA 26.10.2022                        USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4649 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3315 del 29.7.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 39 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4003 del 28.9.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, titolo “Partner artificiali per 
riabilitazione cognitiva e neuromotoria personalizzata”, settore scientifico-disciplinare ING-INF/06  
BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA, presso il Dipartimento di Informatica, 
Bioingegneria, Robotica e Ingegneria dei Sistemi (DIBRIS): 
 
1. Cecilia DE VICARIIS  punti 71/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Cecilia DE VICARIIS. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 26.10.2022 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ mp
 



 
 PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA 26.10.2022                       USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4650 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3315 del 29.7.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE DELL'ANTICHITA', FILOLOGICO-LETTERARIE E STORICO-
ARTISTICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il 
programma di cui al n. 41 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4131 del 3.10.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3315 del 29.7.2022 indicato in premessa, titolo “Incroci tra diplomazia e 
letteratura nel Settecento: catalogazione e commento di lettere per l’edizione digitale 
dell’epistolario di Pietro Metastasio”, settore scientifico-disciplinare L-FIL-LET/10  LETTERATURA 
ITALIANA, presso il Dipartimento di Italianistica, Romanistica, Antichistica, Arti e  Spettacolo 
(DIRAAS): 
 
1. Andrea FERRANDO  punti 79.5/100 
2. Marco CAPRIOTTI  punti 78.5/100 

 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Andrea FERRANDO. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 26.10.2022 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ mp 


